As residências em série, paralelas ao alinhamento predial, deverão obedecer às 

seguintes condições: 

I - a testada da área do lote de uso exclusivo de cada unidade terá, no mínimo, 6,0 m (seis 

metros); 

II - a área mínima do terreno de uso privativo da unidade de moradia não será inferior a 125 

m² (cento e vinte e cinco metros quadrados); 

III - o afastamento da divisa de fundo terá, no mínimo, 1,50 m (um metro e cinquenta 

centímetros); 

IV - o lote das residências em série, paralelas ao alinhamento predial, só poderá ser 

individualizado mediante a incorporação das frações ideais do solo junto ao Ofício de

[...]

II - quando houver mais de 5 (cinco) moradias no mesmo alinhamento, será feito um bolsão 

de retorno, circular, com 15 m (quinze metros) de diâmetro, ou quadrado, com 15 m (quinze 

metros) de lado; 

III - possuirá cada unidade de moradia uma área de terreno de uso exclusivo, com no mínimo, 

6,0 m (seis metros) de testada e 125 m² (cento e vinte e cinco metros quadrados) de área 

mínima; 

IV - o afastamento da divisa de fundo terá, no mínimo 1,50 m (um metro e cinquenta 

centímetros); 

V - O lote só poderá ser individualizado mediante a incorporação das frações ideais do solo 

junto ao Ofício de Registro de Imóveis.

[...]

Os reservatórios e tanques de armazenamento de líquidos combustíveis deverão 

obedecer ao seguinte: 

I - os tanques deverão ser metálicos e instalados subterraneamente; 

II - a capacidade máxima de cada tanque será de 30.000 l (trinta mil litros); 

III - a capacidade máxima instalada não poderá ultrapassar a 120.000 l (cento e vinte mil 

litros); 

IV - os tanques deverão dispor de vents projetado pelo menos 3,50 m (três metros e cinquenta 

centímetros) acima do solo ou piso acabado. 

Art. 277. Os tanques deverão obedecer aos recuos e afastamentos, assim como: 

I - o recuo mínimo obrigatório das vias públicas deverá ser o estabelecido na Lei de